ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NGÃI
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 01/2013/QĐ-UBND
	Quảng Ngãi, ngày 04 tháng 01 năm 2013

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC BÃI BỎ QUYẾT ĐỊNH SỐ 57/2009/QĐ-UBND NGÀY 12/12/2009 VÀ QUYẾT ĐỊNH SỐ 58/2009/QĐ-UBND NGÀY 12/12/2009 CỦA UBND TỈNH

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của HĐND và UBND ngày 03/12/2004;
Căn cứ Nghị định số 91/2006/NĐ-CP ngày 06/9/2006 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của HĐND và UBND ngày 03/12/2004;
Căn cứ Nghị định số 40/2010/NĐ-CP ngày 12/4/2010 của Chính phủ về kiểm tra và xử lý văn bản quy phạm pháp luật;
Căn cứ Thông tư số 20/2010/TT-BTP ngày 30/11/2010 của Bộ Tư pháp quy định chi tiết thi hành một số điều của Nghị định số 40/2010/NĐ-CP ngày 12/4/2010 của Chính phủ về kiểm tra và xử lý văn bản quy phạm pháp luật;
Căn cứ Quyết định số 17/2011/QĐ-UBND ngày 30/8/2011 của UBND tỉnh ban hành Quy định kiểm tra và xử lý văn bản quy phạm pháp luật trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;
Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 3189/STC-QLGCS ngày 24/12/2012 về việc bãi bỏ Quyết định số 57/2009/QĐ-UBND ngày 12/12/2009 và Quyết định số 58/2009/QĐ-UBND ngày 12/12/2009 của UBND tỉnh; ý kiến thống nhất của tập thể lãnh đạo UBND tỉnh tại cuộc họp giao ban ngày 05/11/2012 và Báo cáo thẩm định số 281/BC-STP của Sở Tư pháp ngày 14/12/2012,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Bãi bỏ các Quyết định sau:

1. Quyết định số 57/2009/QĐ-UBND ngày 12/12/2009 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt phương án giá tiêu thụ nước sạch của Công ty TNHH Một thành viên Cấp thoát nước và Xây dựng Quảng Ngãi.

2. Quyết định số 58/2009/QĐ-UBND ngày 12/12/2009 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc quy định giá nước sạch sinh hoạt đối với hộ dân cư của Công ty TNHH Một thành viên Cấp thoát nước và Xây dựng Quảng Ngãi.

Lý do bãi bỏ: Thông tư liên tịch số 95/2009/TTLT-BTC-BXD-BNN ngày 19/5/2009 của Bộ Tài chính - Bộ Xây dựng - Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn hướng dẫn nguyên tắc, phương pháp xác định và thẩm quyền quyết định giá tiêu thụ nước sạch tại các đô thị, khu công nghiệp, cụm dân cư nông thôn và Thông tư số 100/2009/TT-BTC ngày 28/5/2009 của Bộ Tài chính về việc ban hành khung giá tiêu thụ nước sạch sinh hoạt để làm căn cứ ban hành Quyết định số 57/2009/QĐ-UBND ngày 12/12/2009 và Quyết định số 58/2009/QĐ-UBND ngày 12/12/2009 của UBND tỉnh Quảng Ngãi đã được thay thế bởi Thông tư Liên tịch số 75/2012/TTLT-BTC- BXD-BNNPTNT ngày 15/5/2012 của Liên Bộ Tài chính - Bộ Xây dựng - Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn hướng dẫn nguyên tắc, phương pháp xác định và thẩm quyền quyết định giá tiêu thụ nước sạch tại các đô thị, khu công nghiệp và khu vực nông thôn và Thông tư số 88/2012/TT-BTC ngày 28/5/2012 của Bộ Tài chính về việc ban hành khung giá tiêu thụ nước sạch sinh hoạt. Do đó, nội dung tại Quyết định số 57/2009/QĐ-UBND ngày 12/12/2009 và Quyết định số 58/2009/QĐ-UBND ngày 12/12/2009 của UBND tỉnh Quảng Ngãi không còn phù hợp.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Xây dựng, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Cục trưởng Cục Thuế tỉnh; Giám đốc Công ty Cổ phần Cấp thoát nước và Xây dựng Quảng Ngãi và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Cao Khoa